



Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : Pregão nº 2019.09.09.01

Pag.: 1

Proponente	Seq.	Vi. inicial	Situação
FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	00001	2,44	CLASSIFICADA
	00002	4,26	CLASSIFICADA
	00003	3,05	CLASSIFICADA
	00004	6,23	CLASSIFICADA
	00005	2,31	CLASSIFICADA
	00006	10,85	CLASSIFICADA
	00007	2,46	CLASSIFICADA
	00008	6,39	CLASSIFICADA
	00009	0,46	CLASSIFICADA
	00010	1,68	CLASSIFICADA
	00011	2,96	CLASSIFICADA
	00012	1,70	CLASSIFICADA
	00013	12,55	CLASSIFICADA
	00014	13,02	CLASSIFICADA
	00015	12,73	CLASSIFICADA
	00016	1,97	CLASSIFICADA
	00017	4,56	CLASSIFICADA
	00018	2,08	CLASSIFICADA
	00019	4,59	CLASSIFICADA
	00020	8,23	CLASSIFICADA
	00021	6,99	CLASSIFICADA
	00022	4,43	CLASSIFICADA
	00023	1,81	CLASSIFICADA
	00024	2,53	CLASSIFICADA
	00025	2,53	CLASSIFICADA
	00026	1,60	CLASSIFICADA
	00027	8,73	CLASSIFICADA
J.S ALEXANDRE JUNIOR - ME	00001	2,50	CLASSIFICADA
	00002	0,00	-----
	00003	3,12	CLASSIFICADA
	00004	6,37	CLASSIFICADA
	00005	0,00	-----
	00006	11,10	CLASSIFICADA
	00007	2,52	CLASSIFICADA
	00008	0,00	-----
	00009	0,00	-----
	00010	0,00	-----
	00011	0,00	-----
	00012	0,00	-----
	00013	12,84	CLASSIFICADA
	00014	13,31	CLASSIFICADA
	00015	13,02	CLASSIFICADA
	00016	2,02	CLASSIFICADA





Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : Pregão nº 2019.09.09.01

Pag.: 2

Proponente	Seq.	Vi. inicial	Situação
DOUGLAS LINO VIEIRA ME	00017	0,00	-----
	00018	0,00	-----
	00019	4,69	CLASSIFICADA
	00020	8,41	CLASSIFICADA
	00021	7,15	CLASSIFICADA
	00022	4,54	CLASSIFICADA
	00023	0,00	-----
	00024	0,00	-----
	00025	0,00	-----
	00026	0,00	-----
	00027	8,94	CLASSIFICADA
	00001	2,38	CLASSIFICADA
	00002	4,15	-----
	00003	2,97	-----
	00004	6,07	-----
	00005	2,25	-----
	00006	10,57	-----
	00007	2,40	-----
	00008	6,23	-----
	00009	0,45	-----
	00010	0,00	-----
	00011	0,00	-----
	00012	0,00	-----
	00013	12,23	-----
	00014	12,68	-----
	00015	12,40	-----
	00016	1,92	-----
00017	0,00	-----	
00018	0,00	-----	
00019	4,47	-----	
00020	8,01	-----	
00021	6,81	-----	
00022	4,32	-----	
00023	0,00	-----	
00024	0,00	-----	
00025	0,00	-----	
00026	0,00	-----	
00027	8,51	-----	





Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : Pregão nº 2019.09.09.01

Pag.: 3

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant.	Vi. total
00001	BC-22-024821	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO					500,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	2,440	0,000	0,000	2,440	1.220,00	
		J.S ALEXANDRE JUNIOR - ME	2,500	0,000	0,000	2,500	1.250,00	
		DOUGLAS LINO VIEIRA ME	2,380	0,000	0,000	2,380	1.190,00	
00002	BC-22-024836	ÁLCOOL COMUM .					150,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	4,260	0,000	0,000	4,260	639,00	
		DOUGLAS LINO VIEIRA ME	4,150	0,000	0,000	4,150	622,50	
00003	BC-22-018414	DESINFETANTE LÍQUIDO - EMB. DE 01 LITRO					550,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	3,050	0,000	0,000	3,050	1.677,50	
		J.S ALEXANDRE JUNIOR - ME	3,120	0,000	0,000	3,120	1.716,00	
		DOUGLAS LINO VIEIRA ME	2,970	0,000	0,000	2,970	1.633,50	
00004	BC-22-016150	DESINFETANTE LÍQUIDO - EMB. DE 2L					600,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	6,230	0,000	0,000	6,230	3.738,00	
		J.S ALEXANDRE JUNIOR - ME	6,370	0,000	0,000	6,370	3.822,00	
		DOUGLAS LINO VIEIRA ME	6,070	0,000	0,000	6,070	3.642,00	
00005	BC-22-024835	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO					450,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	2,310	0,000	0,000	2,310	1.039,50	
		DOUGLAS LINO VIEIRA ME	2,250	0,000	0,000	2,250	1.012,50	
00006	BC-22-024838	DESODORIZADO DE AMBIENTES EM SPRAY					200,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	10,850	0,000	0,000	10,850	2.170,00	
		J.S ALEXANDRE JUNIOR - ME	11,100	0,000	0,000	11,100	2.220,00	
		DOUGLAS LINO VIEIRA ME	10,570	0,000	0,000	10,570	2.114,00	
00007	BC-22-024823	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL					650,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	2,460	0,000	0,000	2,460	1.599,00	
		J.S ALEXANDRE JUNIOR - ME	2,520	0,000	0,000	2,520	1.638,00	
		DOUGLAS LINO VIEIRA ME	2,400	0,000	0,000	2,400	1.560,00	
00008	BC-22-024840	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON					60,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	6,390	0,000	0,000	6,390	383,40	
		DOUGLAS LINO VIEIRA ME	6,230	0,000	0,000	6,230	373,80	
00009	BC-22-015993	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100MM X					600,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,460	0,000	0,000	0,460	276,00	
		DOUGLAS LINO VIEIRA ME	0,450	0,000	0,000	0,450	270,00	
00010	BC-22-024834	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X 50CM					200,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,680	0,000	0,000	1,680	336,00	
00011	BC-22-002237	FÓSFORO C/ 10 CAIXAS					200,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	2,960	0,000	0,000	2,960	592,00	
00012	BC-22-024841	GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 23 X 22CM					300,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,700	0,000	0,000	1,700	510,00	
00013	BC-22-024829	LIMPA MÓVEL DE MADEIRA A BASE DE ÓLEO DE PEROBA					100,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	12,550	0,000	0,000	12,550	1.255,00	
		J.S ALEXANDRE JUNIOR - ME	12,840	0,000	0,000	12,840	1.284,00	
		DOUGLAS LINO VIEIRA ME	12,230	0,000	0,000	12,230	1.223,00	
00014	BC-22-031275	LIMPA VIDROS.					600,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	13,020	0,000	0,000	13,020	7.812,00	
		J.S ALEXANDRE JUNIOR - ME	13,310	0,000	0,000	13,310	7.986,00	





Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : Pregão nº 2019.09.09.01

Pag.: 4

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant.	Vi. total
		DOUGLAS LINO VIEIRA ME	12,680	0,000	0,000	12,680		7.608,00
00015	BC-22-028351	LUVA DE LATEX					200,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	12,730	0,000	0,000	12,730		2.546,00
		J.S ALEXANDRE JUNIOR - ME	13,020	0,000	0,000	13,020		2.604,00
		DOUGLAS LINO VIEIRA ME	12,400	0,000	0,000	12,400		2.480,00
00016	BC-22-028265	PALHA DE AÇO.					800,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,970	0,000	0,000	1,970		1.576,00
		J.S ALEXANDRE JUNIOR - ME	2,020	0,000	0,000	2,020		1.616,00
		DOUGLAS LINO VIEIRA ME	1,920	0,000	0,000	1,920		1.536,00
00017	BC-22-071952	PANO DE CHÃO 60 X 40CM					500,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	4,560	0,000	0,000	4,560		2.280,00
00018	BC-22-024833	PANO DE COPA .					200,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	2,080	0,000	0,000	2,080		416,00
00019	BC-22-024837	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PICOTADA					1.500,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	4,590	0,000	0,000	4,590		6.885,00
		J.S ALEXANDRE JUNIOR - ME	4,690	0,000	0,000	4,690		7.035,00
		DOUGLAS LINO VIEIRA ME	4,470	0,000	0,000	4,470		6.705,00
00020	BC-22-024826	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS					400,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	8,230	0,000	0,000	8,230		3.292,00
		J.S ALEXANDRE JUNIOR - ME	8,410	0,000	0,000	8,410		3.364,00
		DOUGLAS LINO VIEIRA ME	8,010	0,000	0,000	8,010		3.204,00
00021	BC-22-024832	SABÃO EM BARRA DE 200 G					700,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	6,990	0,000	0,000	6,990		4.893,00
		J.S ALEXANDRE JUNIOR - ME	7,150	0,000	0,000	7,150		5.005,00
		DOUGLAS LINO VIEIRA ME	6,810	0,000	0,000	6,810		4.767,00
00022	BC-22-016029	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM COM 500G					500,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	4,430	0,000	0,000	4,430		2.215,00
		J.S ALEXANDRE JUNIOR - ME	4,540	0,000	0,000	4,540		2.270,00
		DOUGLAS LINO VIEIRA ME	4,320	0,000	0,000	4,320		2.160,00
00023	BC-22-024831	SABONETE SÓLIDO					450,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,810	0,000	0,000	1,810		814,50
00024	BC-22-024843	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS					500,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	2,530	0,000	0,000	2,530		1.265,00
00025	BC-22-024844	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS					500,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	2,530	0,000	0,000	2,530		1.265,00
00026	BC-22-024828	VASSOURA EM PALHA					200,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,600	0,000	0,000	1,600		320,00
00027	BC-22-024827	VASSOURA EM PÉLO					400,00	
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	8,730	0,000	0,000	8,730		3.492,00
		J.S ALEXANDRE JUNIOR - ME	8,940	0,000	0,000	8,940		3.576,00
		DOUGLAS LINO VIEIRA ME	8,510	0,000	0,000	8,510		3.404,00





Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : Pregão nº 2019.09.09.01

Pag.: 5

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO								
- DOTAÇÃO : 2.009 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22								
	00001	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO	UNIDADE		150,0000	2,440	366,00	Vencedor
	00002	ÁLCOOL COMUM .	UNIDADE		45,0000	4,260	191,70	Vencedor
	00003	DESINFETANTE LÍQUIDO - EMB. DE 01 LITRO	UNIDADE		165,0000	3,050	503,25	Vencedor
	00004	DESINFETANTE LÍQUIDO - EMB. DE 2L	UNIDADE		180,0000	6,230	1.121,40	Vencedor
	00005	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE		135,0000	2,310	311,85	Vencedor
	00006	DESODORIZADO DE AMBIENTES EM SPRAY	UNIDADE		60,0000	10,850	651,00	Vencedor
	00007	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL	UNIDADE		195,0000	2,460	479,70	Vencedor
	00008	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON	UNIDADE		18,0000	6,390	115,02	Vencedor
	00009	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100MM X 71MM X 20MM	UNIDADE		180,0000	0,460	82,80	Vencedor
	00010	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X 50CM	UNIDADE		60,0000	1,680	100,80	Vencedor
	00011	FÓSFORO C/ 10 CAIXAS	MAÇOS		60,0000	2,960	177,60	Vencedor
	00012	GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 23 X 22CM	PACOTE		90,0000	1,700	153,00	Vencedor
	00013	LIMPA MÓVEL DE MADEIRA A BASE DE ÓLEO DE PEROBA	UNIDADE		30,0000	12,550	376,50	Vencedor
	00014	LIMPA VIDROS.	UNIDADE		180,0000	13,020	2.343,60	Vencedor
	00015	LUVA DE LATEX	PAR		60,0000	12,730	763,80	Vencedor
	00016	PALHA DE AÇO..	UNIDADE		240,0000	1,970	472,80	Vencedor
	00017	PANO DE CHÃO 60 X 40CM	UNIDADE		150,0000	4,560	684,00	Vencedor
	00018	PANO DE COPA .	UNIDADE		60,0000	2,080	124,80	Vencedor
	00019	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PICOTADA	PACOTE		450,0000	4,590	2.065,50	Vencedor
	00020	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	UNIDADE		120,0000	8,230	987,60	Vencedor
	00021	SABÃO EM BARRA DE 200 G	PACOTE		210,0000	6,990	1.467,90	Vencedor
	00022	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM COM 500G	UNIDADE		150,0000	4,430	664,50	Vencedor
	00023	SABONETE SÓLIDO	UNIDADE		135,0000	1,810	244,35	Vencedor
	00024	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS	PACOTE		150,0000	2,530	379,50	Vencedor
	00025	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS	PACOTE		150,0000	2,530	379,50	Vencedor
	00026	VASSOURA EM PALHA	UNIDADE		60,0000	1,600	96,00	Vencedor
	00027	VASSOURA EM PÊLO	UNIDADE		120,0000	8,730	1.047,60	Vencedor
							Total da dotação :	16.352,07
- DOTAÇÃO : 2.025 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07								
	00001	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO	UNIDADE		350,0000	2,440	854,00	Vencedor
	00002	ÁLCOOL COMUM .	UNIDADE		105,0000	4,260	447,30	Vencedor
	00003	DESINFETANTE LÍQUIDO - EMB. DE 01 LITRO	UNIDADE		385,0000	3,050	1.174,25	Vencedor
	00004	DESINFETANTE LÍQUIDO - EMB. DE 2L	UNIDADE		420,0000	6,230	2.616,60	Vencedor
	00005	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE		315,0000	2,310	727,65	Vencedor
	00006	DESODORIZADO DE AMBIENTES EM SPRAY	UNIDADE		140,0000	10,850	1.519,00	Vencedor
	00007	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL	UNIDADE		455,0000	2,460	1.119,30	Vencedor
	00008	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON	UNIDADE		42,0000	6,390	268,38	Vencedor
	00009	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100MM X 71MM X 20MM	UNIDADE		420,0000	0,460	193,20	Vencedor





Ceará
Govern Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : Pregão nº 2019.09.09.01

Pag.: 6

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
00010	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X 50CM	UNIDADE		140,0000	1,680	235,20 Vencedor
00011	FÓSFORO C/ 10 CAIXAS	MAÇOS		140,0000	2,960	414,40 Vencedor
00012	GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 23 X 22CM	PACOTE		210,0000	1,700	357,00 Vencedor
00013	LIMPA MÓVEL DE MADEIRA A BASE DE ÓLEO DE PEROBA	UNIDADE		70,0000	12,550	878,50 Vencedor
00014	LIMPA VIDROS.	UNIDADE		420,0000	13,020	5.468,40 Vencedor
00015	LUVA DE LATEX	PAR		140,0000	12,730	1.782,20 Vencedor
00016	PALHA DE AÇO..	UNIDADE		560,0000	1,970	1.103,20 Vencedor
00017	PANO DE CHÃO 60 X 40CM	UNIDADE		350,0000	4,560	1.596,00 Vencedor
00018	PANO DE COPA .	UNIDADE		140,0000	2,080	291,20 Vencedor
00019	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PICOTADA	PACOTE		1.050,0000	4,590	4.819,50 Vencedor
00020	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	UNIDADE		280,0000	8,230	2.304,40 Vencedor
00021	SABÃO EM BARRA DE 200 G	PACOTE		490,0000	6,990	3.425,10 Vencedor
00022	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM COM 500G	UNIDADE		350,0000	4,430	1.550,50 Vencedor
00023	SABONETE SÓLIDO	UNIDADE		315,0000	1,810	570,15 Vencedor
00024	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS	PACOTE		350,0000	2,530	885,50 Vencedor
00025	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS	PACOTE		350,0000	2,530	885,50 Vencedor
00026	VASSOURA EM PALHA	UNIDADE		140,0000	1,600	224,00 Vencedor
00027	VASSOURA EM PÉLO	UNIDADE		280,0000	8,730	2.444,40 Vencedor
Total da dotação :						38.154,83
Total dos Itens :						54.506,90
Total geral :						54.506,90

